АДМИНИСТРАЦИЯ СУЩЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОСТРОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 4 мая 2018 года

№ 22
Об утверждении порядка создания комиссии для оценки жилых помещений жилищного фонда Российской Федерации, многоквартирных домов, находящихся в федеральной собственности, муниципального жилищного фонда и частного жилищного фонда на территории Сущевского сельского поселения
В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 28 января 2006 г. N 47 "Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции", руководствуясь Уставом муниципального образования Сущёвское сельское поселение Костромского района Костромской области администрация
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый порядок создания комиссии для оценки жилых помещений жилищного фонда Российской Федерации, многоквартирных домов, находящихся в федеральной собственности, муниципального жилищного фонда и частного жилищного фонда на территории Сущевского сельского поселения (приложение №1).
2. Постановления администрации от 29.12.2006 № 75 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции на территории Сущевского сельского поселения Костромского муниципального района и создании Межведомственной комиссии для оценки состояния жилых  Помещений жилого фонда Сущевского сельского поселения» считать утратившим силу.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в общественно-политическом издании «Депутатский вестник».
Глава Сущевского сельского поселения

И.А.Аристова
Приложение №1

Утверждено
постановлением администрации

Сущёвского сельского поселения

от 4 мая 2018 года №  22
ПОРЯДОК
создания комиссии для оценки жилых помещений жилищного фонда Российской Федерации, многоквартирных домов, находящихся в федеральной собственности, муниципального жилищного фонда и частного жилищного фонда на территории Сущевского сельского поселения
1. Комиссия для оценки жилых помещений жилищного фонда Российской Федерации, многоквартирных домов, находящихся в федеральной собственности, муниципального жилищного фонда и частного жилищного фонда на территории Сущевского сельского поселения Костромского района Костромской области  (далее - комиссия) является коллегиальным межведомственным органом, образуемым при администрации Сущевского сельского поселения Костромского района Костромской области.
2. Состав Комиссии утверждается Постановлением администрации Сущевского сельского поселения Костромского района Костромской области.

3. Председателем Комиссии является Глава муниципального образования Сущевское сельское поселение Костромского муниципального района Костромской области.

4. Заседание Комиссии проводятся по мере поступления заявлений собственников помещений, граждан (нанимателей) либо на основании заключений органов, уполномоченных на проведение государственного надзора и контроля по вопросам, отнесенным к их компетенции.

5. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует более половины ее членов. Члены Комиссии заблаговременно извещаются о времени и месте проведения заседания.

6. В своей работе комиссия руководствуется Жилищным кодексом Российской Федерации и постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 N 47 "Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции".